令和２年度第１回石川県公立大学法人評価委員会 議事概要

１ 日  時  令和２年４月７日(火)１４：００～１４：３０

２ 場  所  石川県立大学大会議室

３ 出席委員

氏　　名 役　　職　　等 備　　考

林　勇二郎
国立大学法人 北陸先端科学技術大学院大学 学長特別顧問
元金沢大学学長

委員長

鶴山　庄市 一般社団法人 金沢経済同友会　副代表幹事

小山　善子 金城大学医療健康学部客員教授

北川　義信 金沢商工会議所副会頭

中元　文德 公認会計士

(敬称略)

４ 議 事

  (1) 石川県公立大学法人が行う出資等に係る不要財産の納付に関する意見につ

いて

５ 会議の概要

 司会が開会を宣言し、石川県総務課長より開会の挨拶。

 司会より、林委員長に議事の進行を依頼し、以後、委員長が議事を進行。

 議事（１）について

 石川県公立大学法人が保有する財産のうち、県から出資された県立大学の一部

土地について、野々市市の土地区画整理事業の市道用地区域にあたるため、不要

財産として県に納付することについて、事務局から説明を実施。

 各委員からの意見・質問も踏まえて審議し、評価委員会として、上記納付につい

て「問題ない」とすることで了承。

（閉 会）